ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 19 июля 2024 г. № 221

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв некоторыеакты

ПравительстваРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

акты Правительства Республики Дагестан.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

' УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства

едатель Правительства

спублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 19 июля 2024 г. № 221

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторыеакты

НравительстваРеспубликиДагестан

1. Пункт 9 Положения о Министерстве строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан, утвержденного

постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 марта 2022 г. № 60
«Вопросы Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 31 марта, № 05002008623;
19 августа, № 05002009508; 20 сентября, № 05002009653; 2023, 25 марта,

№ 05002010907; 8 августа, № 05002011745; 22 сентября, № 05002011983;
30 октября, № 05002012206; 2024, 5 апреля, № 05002013217), дополнить

подпунктом 9.23 следующего содержания:

«9.23. осуществляет полномочия по предоставлению выплаты на

приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для

полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения

кредита (займа) по договору, обязательствазаемщика по которому обеспечены

ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихсябез попеченияродителей,и достигливозраста23 лет.».

2. Пункт 12,28 раздела 12 Сводного перечня государственных услуг,

оказываемых органами исполнительной власти Республики Дагестан и

подведомственными им государственными учреждениями в рамках

делегированных им полномочий органов исполнительной власти Республики

Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от

24 мая 2019 г. № 120 «Об утверждении Сводного перечня государственных услуг,

оказываемых органами исполнительной власти Республики Дагестан и

подведомственными им государственными учреждениями в рамках

делегированных им полномочий органов исполнительной власти Республики

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2019, 27 мая, № 05002004232; 2023, 25 января,

№ 05002010533; 21 июля, № 05002011687), изложитьв следующейредакции:
«12.28. Предоставление выплаты на приобретение благоустроенного

жилого помещения в собственность или для полного погашения

предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по

договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам,

которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, и достигли возраста 23 лет.».